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KPSS mülakat sınavları mezuniyet sonrası yaşama atılmak isteyen genç mezunların önündeki 

en önemli engellerden biri haline gelmektedir. Zorlu eğitim süreçlerinden sonra işe girmey~ 

çalışan genç işsizlerin önemli bir kısmı KPSS sınavları için maddi koşullarını zorlayarak 

dershanelere gitmekte, yüksek puanlar aldıktan sonra önlerindeki en önemli güçlüklerden biri 

olan mülakat sınavına girmektedirler. 

Yazılı ve sosyal medyada da çokça haber olan gençler aldıkları yüksek puanlara karşın hangi 

saiklerle olduğu bilinmez mülakat sınavında elenirler. İtirazlarım mahkemelere götüren adaylar 

mahkemelerden lehlerine çıkan sonuçlara rağmen ilgili bakanlıklar tarafından yeniden 

mülakata tabi tutulur ve yine elenirler. Mülakatı geçip atansalar bile bu defa güvenlik 

soruşturması engeline takılır ve görevlerine başlayamazlar. Yüzbinlerce gencin kendisini ve 

ailesini yakından ilgilendiren bu durumun çözümüne katkı sunabilmek amacıyla Anayasanın 

98. ve TBMM İç Tüzüğünün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılması için 

gereğini arz ve teklif ederiz. 

I 
Antalya Milletvekili 



GEREKÇE 

Anayasanın S'nci maddesinde devletin temel amaç ve görevleri şöyle tanımlanmaktadır: "Türk 

Milletinin bağımsızlığını ve bütünlüğünü, ülkenin bölünınezliğini, Cumhuriyeti ve demokrasiyi 

korumak, kişilerin ve toplumun refah, huzur ve mutluluğunu sağlamak; kişinin temel hak ve 

hürriyetlerini, sosyal hukuk devleti ve adalet ilkeleriyle bağdaşmayacak surette sınırlayan 

siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri kaldırmaya, insanın maddi ve manevi varlığının gelişmesi 

için gerekli şartlan hazırlamaya çalışmaktır." 

Ancak KPSS mülakatları ile "kişinin temel hak ve hürriyetlerini, sosyal hukuk devleti ve adalet 

ilkeleriyle bağdaşmayacak surette sınırlayan siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri 

kaldırmakla" yükümlü olan AKP iktidarı bırakın engelleri kaldırmak yasalar önünde eşit kabul 

edilmesi gereken bir kısım yurttaşına yeni engeller getirmekte, yüzbinlerce genç ve başarılı 

adayı ötekileştirerek büyük bir haksızlığa neden olmaktadır. 

Toplumda gençler arasında ayrımcılık gözetildiği, parti merkezlerinizden gelen listelerle 

insanların işe alındığına dair kanaat her geçen gün biraz daha perçinlennıektedir. 

4045 sayılı yasanın hükmü oldukça açıktır: "Askeriye Emniyet ve istihbarat personeli 

alımlarında güvenlik soruşturması yapılır diğerlerinde yapılmaz." Yönetmelik ve yasaların her 

ne kadar Anayasa'ya aykırı olmaması gibi bir teamüle rağmen AKP iktidarı tarafından 

yönetmelik değişikliği ile güvenlik soruşturması tüm işe alımlara şamil kılınmıştır. 

Güvenlik soruşturmalarında sosyal medya araştırması kişinin dünya görüşüyle ilgili 

araştırmalar sonucunda mevcut iktidara aykırı paylaşımlar yapılınış ise bu paylaşımlar 

nedeniyle bu kişilerin işe alınmadığı iddia edilmektedir. Bu listeye etnik ve dinsel 

mensubiyetlerin (Kürt, Alevi vb.) ya da KHK'lerle işten atılanların yakınlarının da dahil 

edildiği öne sürülmektedir. 

Mülakata katılanlara "Gezi Parkındakiler sence şehit mi?", "İdolün kim?", "Hangi gazeteyi 

okuyorsun?", "İntemette hangi sitelerde geziniyorsun?", "Öğrenciyken hangi evde kaldın?", 

"Kardeşin üniversitede hangi evde kaldı?", "Annen baban ne iş yapıyor?", "Reis denince aklına 

ne gelir?", '"Dünya beşten büyüktür' diyen kim?", "Ezanın Türkçe okunması hakkında ne 

düşünüyorsun?" türünden sorular sorulduğu iddia edilmektedir. 

Bazı adayların güvenlik soruşturmaları suçun şahsiliği gibi bir ilkeyi gözetıneden hakkında 

olumsuz hiçbir bilgi ve belgeye rastlanmamakla birlikte babasının HDP il yönetiminde 



çalışması ya da ağabeyinin izinli bir gösteriye katılması balıane gösterilerek işe alınması 

engellendiği iddia edilmektedir. 

Öğretmen alımlarında işe kabulü reddedilen birinin il milli eğitim müdürlüklerine gittiğinde 

kendisine milli eğitim müdürünün: "İtirazdan sonuç beklemeyin bize gelen listede adınız 

çizilmişti devlet sizi sakıncalı olarak gördüğü için eledi" şeklinde alaycı tavırlara maruz 

kaldığını beyan etmektedir. 

KPSS mülakatlarıyla işe alımlarda ortaya çıkan hukuksuzluklarda sorumluluğu olanların açığa 

çıkarılması ve soruşturulması, yaşanan hukuksuzlukların giderilmesi ve ileride yaşanacak 

haksız ve hukuksuz kayırmaların engellenmesi amacıyla bir meclis araştırması açılması 

elzemdir. 



1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 KEMAL PEKÖZ ADANA 

5 HABİP EKSİK IGDIR 

6 OYA ERSOY İSTANBUL 

7 NURAN İMİR ŞIRNAK 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

11 RIDVAN TURAN MERSİN 

12 ABDULLAH KOÇ AGRI 

13 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

14 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

15 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

18 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

19 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

20 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 


